перебудови Російської держави на
федеративну демократичну республіку,
з як найширшими правами окремих на-
цій і спеціяльно з як найширшою націо-
нальною територіяльною автономією
України» [3, с. 26–27]. Це рядки з відо-
зви Петроградського Тимчасового Укра-
їнського Революційного Комітету від

2(15) березня 1917 року. «Як бачимо, тут
чітко зазначена й особлива роль укра-
їнства в революції, й особливі його за-
вдання, в тому числі й стратегічний курс
на національно державну самостійність.
Ну, а те, що цей комітет мав реальну
вагу, засвідчила маніфестація у Петро-
граді через кілька днів з нагоди річни-
ці народження Тараса Шевченка, в якій
узяли участь десятки тисяч осіб.